

ankar stiftelsen

NYHETSREV VÅREN 2013



Gerillaledaren på Sverigevisit

Francisco Galan
fd vänstergerillans
ledare talar fred.



Rent vatten 2017

En radie på 10 mil
från gränsstaden Leticia
skall få rent vatten

10 ÅR som fadder åt Maria

– Nu möttes de igen





Börje Erdtman
tillsammans med
Yoana, 27 år.
Hon har varit hans
fadderbarn sedan
hon var tio år.



20 ÅR ÅT GATUBARNEN

”Nu satt hon i mitt rum tillsammans med sin klasskamrat och väntade när jag kom hem efter dagens kvällsmat på byn. Den värme jag kände när hon kom emot mig var obeskrivlig, men jag hade önskat av hela mitt hjärta att även mina andra familjemedlemmar hade fått vara med mig i denna stund.”

Maria Andersson mötte sitt fadderbarn efter 10 år

Mötet med gatubarnen för 20 år sedan var chockerande och viljan att omgående förändra deras liv dominerade min första resas intryck. Så berättade någon om det meningslösa arbetet att lappa ihop dessa psykiskt och fysiskt förstörda varelser. Deras besök på barnhemmen blev ofta kortvariga.

Gatan - hem för många

På hemmet fick man inte sniffa lim och inte slåss med kniv. Var kunde pengarna användas bäst? Någon pekade på kvinnofängelset och där mötte vi ett antal småbarn som efter amningstiden måste lämna sina mammor. Vart tog de vägen? En moster eller någon annan som hade medkänsla och en brödbit över. Tyvärr blev snart gatan hemmet för alltför många.

MBV är bokstäver som många känner igen. Under denna benämning är fängelsebarnen samlade som får stöd av svenska faddrar. GRACIAS! Utan er insats hade strömmen av barn till gatan varit betydligt större. Rosita försätter dock med sina nattvandringar till barnen. En skvätt choklad, en smula bröd och mycket kärlek som aldrig tycks sina.



Puerto Triunfo, Progreso och 12 Octubre är byar i Columbia där det nu finns kunskap om hur man bygger en enkel vattenrening och hur den ska skötas för att få optimal mängd rent vatten.



BYARNA SKALL HA RENT

Vi ska förse alla byar som vill med rent vatten till 2017! vår nya vision är klubbad!

ANKARSTIFTELSENS VATTENPROJEKT har spridit sej till fler byar och ända vägen in till Leticia, staden mitt i djungeln vid trestatsgränsen Colombia, Brasilien och Peru.

I byarna Puerto Triunfo, Progreso och 12 Octubre finns det nu kunskap hur man bygger en enkel vattenrening och den ska skötas för att optimal mängd rent vatten. I Puerto Rico och på ön Fantasia finns kunskap om hur man bygger hushållsanläggningar. Vinterns volontärteam var förstärkt med två Chalmester som undervisade kvinnorna i byarna om hur de själva kan bygga en hushållsanläggning.

Det lokala vattenteamet har nu förstärkts med

en kvinna, Milena Clavijo. Hon är en ledartalang med ”administrativa skills” och har med stor entusiasm och klokhet fått igång månadsmöten med vattenmästarna som sköter anläggningarna och de har nu en lång lista på förbättringar och nya ansökningar från byar som också vill ha tillgång till rent vatten. De går också igenom protokollet från den månadsvisa inspektionsturen som genomförs till alla byar.

Visionen klar

Styrelsen hemma i Sverige har antagit en vision att Ankarstiftelsen ska förse de byar som vill, inom en radie på 10 mil från gränsstaden Leticia längs Colombia sidan, ska ha fått tillgång till rent vatten



Fransisco Galan - som rådgivare åt Columbias regering, sitter den gamle ledaren för ELN gerillan, inne med kunskapen om hur man får fred i landet.



FRED I COLOMBIA – inom ett år

I 48 år har kriget plågat landet. Terrorgruppernas aktioner och regeringens försök att utrota dem har varit en katastrof på alla områden: 4- 6 miljoner flyktingar som förlorat allt, hopplöshet och apati som dominerar i stora befolkningsgrupper, laglöshet, massmord och till och med svält i detta rika land.

Fransisco Galan läste först till präst men blev sedan gripen över fattigfolkets förtvivalade situation, grep till vapen och förenade sig med ELN gerillan. I över 30 år var han delaktig i deras verksamhet. Totalt 16 år i fängelse innan den inre förvandlingen fick honom att byta sida från krig till fred och försoning.

I Sveriges riksdag briserade nyheten FRED INOM ETT ÅR. Som rådgivare till regeringen sitter han inne med kunskapen. Vägen till fred har ingen återvändo.

Hans besök i Sverige innebar en serie föreläsningar: Lund och Örebro universitet, kyrkor i Örebro och Västerås, industribesök på Prisma Tibro. Reaktioner i åtskilliga tidningar, radio och TV. Ingen kunde vara oberörd av budskapet som stod i bjärt kontrast till massmedias krigsrubriker. För några år sedan kunde man bli mördad om man sågs tillsammans med Fransisco - numer åtnjuter han stort förtroende för sina fredsinitiativ.

Våldet "dog" ut

Med på resan som föreläsare var även Lacides Hernandes. Larcides Hernandes var bara ung teologistudent när han gjorde sin praktik på det ökända fängelset Bella Vista i Medellín. Här arbetade han med Oskar

Osorio , som var centralfigur i den mirakulösa förändringen i fängelset. Det ofattbara våldet med flera hundra döda varje år hade plötsligt upphört.

Nu fick Oscar en dödsdom över sig från FARC gerillan och var tvungen att fly till USA. Detta ledde till att Lacides själv fick ta på sig hela ansvaret med fängelsearbetet.

Händelserna i fängelset gav eko i hela landet ända upp till regeringsnivå. Hur man än försökte förklara kunde man inte komma till någon annan lösning än att det måste vara ett gudomligt ingripande. Lönsamt för landet som nu slapp tusentals av sina värsta förbrytare.

Ankarstiftelsen sponsrar

Arbetsmetoden är i dag känd på alla av landets fängelser. Av Colombias 121 000 fångar är nu 15- 20 % bekännande kristna och har lovat både Gud och medmänniskorna att aldrig mer återvända till kriminalitet. Varje år tillkommer 3000 – 7 000 fångar i denna exklusiva skara. Inte illa att leda ett sådan framgångsrikt företag! Kan inte mätas i pengar men kom med exempel på något mer lönsamt.

Ankarstiftelsen står för 80% av budgeten med Prisma Teknik som störste sponsor.

VATTEN

innan 2017. Detta är en stor utmaning , inte minst på sponsorsidan, men det är en utmaning vi vill anta!

Under vintern har vi också fått förtroendet att bygga en vattenreningsanläggning för en skola inne i staden Leticia, med 1100 barn. Myndigheterna har misslyckats med att förse skolan med rent vatten. Anläggningen producerar 4000 liter vatten per dygn som kommer att användas till skolköket. Skolan har haft stora problem med diarréer så att tidvis funderade man på att stänga skolan. Anläggningen är nu klar och ska provköras en tid för att säkerställa vattenkvaliteten. Vi väntar med spänning på resultaten från testkörningen.



Två av våra fotbollstränare i Ankarstiftelsen blev tragiskt nog mördade förra året.

Stöd Ankarstiftelsens arbete
POSTGIRO 90 14 01-0





Att åka med på korta volontäresor har blivit mycket populärt. På kort tid får de se landet, se behoven och göra en insats. Hör av dig till oss om du är intresserad.

Ökat volontärreseintresse

Intresset för volontäresor till Colombia har aldrig varit större trots att Daniel Kindbom inte var med. Totalt kom 75 personer att göra betydande insatser: sjukvård och vattenprojekt och tre skolor i Amazonas. Tre skolor i Karibien blev klara. Ett team kom från SBG byggen i Stockholm som bekostade och byggde i Brisas del Rio. Bengt och Anita med vänner byggde i Taganga. Jon Jensen

med barnbarn byggde i Varela. Långviksmoteamet byggde i KM 11. Alla vi övriga byggde i Puerto Narino och San Juan Coco. En imponerande insats av samtliga. Alla kameror fylldes med minnen utom min som gick sönder. Magnus i Skövde har utlovat en stöt- och vattensäker ersättare.

Redan nu finns anmälningar till nästa vinterresa. Höstresan är redan fullbelagd.



Sparat porto

Många undrar: en kavalkad av frimärken dekorerar våra brev. I dessa tider? Svaret är Dani Hamlin som köper frimärken på auktion och som sen klipper och klistrar så att valörerna någorlunda stämmer. För mig som snål smålänning känns det bra. TACK DANI.

Stöd oss via SMS! 100kr*/SMS:

Ankaret Gåva till nummer 72970

Ankaret Vatten till nummer 72970

Ankaret Barn till nummer 72970

* För en gåva på 100kr så går 90kr till Ankarstiftelsen och 10kr till operatör/leverantör.



BÖRJE ERDTMAN
Idrottsvägen 14, 546 72 Mölltorp
borje.erdtman@ankarstiftelsen.com
0505-307 65 / 0733-439 898

DANIEL KINDBOM
Postvägen 6, 546 72 Mölltorp
daniel.kindbom@ankarstiftelsen.com
0505-306 03

Ankarstiftelsens arbete bygger på frivilliga insatser. Omkostnaderna är låga (under 1%) och pengarna används för givna mål. Vi arbetar med kontroll postgiro och är underställda Länsstyrelsens tillsyn och räkenskaperna granskas av godkänd revisor. Det mesta av arbetet bedrivs i Colombia, Peru och Brasilien.

Planerade resor:



Sept-okt 2 v med besök i besök i Leticia, Medellin och La Guaira.

Jan - feb Troligen tre grupper.

Livlinan i Örebro

LIVLINAN har räddat många och nu har den gett namnet åt Second hand-butiken vid Eurostop i Örebro. Den välsköta butiken med dess duktiga personal är ett viktigt steg i Ankarstiftelsens utveckling.

Tusentals barn bjöds på skräpmat. Hade vi rullat dem runda hade de fått nyttigt husmanskost.



Konserter under våren

LERUM med Lotta Engberg, Lasse Holm och Micke Bäcks orkester bjöd på en fartfylld show. Extra piff på tillställningen gav eldsjelen Jim Blom. Medarrangör var Rotary Lerum.

I LIDKÖPING medverkade Lill-Babs och Benneth med konsert nr 10 och lokalen var fylld till sista plats. Även denna gång fångades Klas Göran in men förhållandet blev kortvarigt. Medarrangör Pingstkyrkan.

MOTALA FOLKETS HUS var konsertplatsen för Lasse Holm, Jessica Andersson, Micke Bäck och Karin Bojeskolans sångkör. Häftig tillställning som sent kommer att glömmas. Medarrangör Karin Bojeskolan

NYA KONserter PÅ GÅNG: Habo/Mullsjö, Stockholm och Vårgårda.



Glädjande nyheter

• TV: Olle Hellström har lyckats få in en lång rad inslag på lokal-TV i Örebro. Några av dessa har gått vidare till Kanal 10. Jönköpings lokal-TV har också sänt en intervju om vårt arbete. Västnytt och Tvärsnytt har haft inslag om Fransisco Galan.

• HEMSIDAN: Ingrid och Lisa Brauer kommer nu snart med en ny hemsida som blir ännu mer läsvärd. Vi hoppas kunna förmedla mer av nyheter nu framöver på hemsidan.

• KONFLIKTLÖSARE: Fredsarbetet i Medellin fortsätter Mariano som nu fått förstärkning av Marie Isabel. Deras uppgift är att "släcka bränder" och dämpa barnens ångest i den olyckliga konflikten mellan ligorna.

• HEMMETSJOURNAL: Julia Svanberg fick in flera sidors reportage i Hemmets Journal.



Faksimil av Hemmetsjournalreportaget med Börje.

TRYCKSSAKENS SPONSORER:



Järnvägsgatan 22 • 019-31 02 40
www.livin.se



www.magnussonmedia.net